

PROTOKÓŁ Nr XXVII/2021 projekt
z sesji Rady Miejskiej w Wodzisławiu odbytej w dniu 20 stycznia 2021 roku
w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Wodzisławiu

Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 9⁰⁰ do godziny 12³⁰. Obradom przewodniczył Pan Leszek Krzelowski Przewodniczący Rady Miejskiej w Wodzisławiu. Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyli (potwierdzenie logowania **załącznik Nr 1** do protokołu).

Ponadto obecni byli zaproszeni goście tj. pan Paweł Faryna Starosta Powiatu Jędrzejowskiego, pan Dominik Łukasik Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław, pani Renata Koziara Sekretarz Miasta i Gminy Wodzisław – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Jędrzejowskiego, pani Zdzisława Kowalska Skarbnik Miasta i Gminy Wodzisław, pani Teresa Szwaczka Prezes Towarzystwa Przyjaciół Wodzisławia, kierownicy urzędu (listy obecności – **załączniki Nr 2,3,4,5** do protokołu).

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
5. Wystąpienia okolicznościowe z okazji nadania Statusu Miasta miejscowości Wodzisław.
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych.
8. Podjęcie uchwał budżetowych:
 - a) przedstawienie przez Burmistrza założeń do budżetu gminy na 2021 rok i do WPF na lata 2021-2029,
 - b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach,
 - c) opinia Komisji Rewizyjnej dotycząca kalkulacji dochodów,
 - d) opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów dotycząca wydatków,
 - e) dyskusja i podjęcie uchwał w sprawie:
 - Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2021-2029,
 - uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Wodzisław na 2021r.
9. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji d.s. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2020 rok.
10. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021r.,
 - b) Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021r.,
 - c) ustalenia wysokości odpisu na fundusz zdrowotny nauczycieli w 2021 roku.
11. Podsumowanie działalności stałych komisji rady za 2020r.
12. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad sesji.

Pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Dwudziestą siódmą sesję obecnej kadencji Rady Miejskiej w Wodzisławiu otworzył Przewodniczący Rady Gminy pan Leszek Krzelowski wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram dwudziestą siódmą sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”. Radni potwierdzili elektronicznie swoją obecność- **załącznik 6** do protokołu. Przewodniczący rady podkreślił, że ma zaszczyt poinformować, że w związku z nadaniem od 1 stycznia 2021r. statusu miasta miejscowości Wodzisław jest to pierwsza sesja Rady Miejskiej. Następnie poinformował, że w związku ze stanem epidemii i obowiązującymi ograniczeniami kontaktów dzisiejsza sesja będzie prowadzona przy ograniczonej, niezbędnej liczbie uczestników. W dalszej części pan przewodniczący powitał zaproszonych gości.

Pkt.2. Powołanie sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad przewodniczący rady zaproponował radnego Jarosława Straszaka.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Sekretarzem obrad został radny Jarosław Straszak.

Pkt.3. Przyjęcie porządku obrad.

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad- załącznik z **głosowania nr 7** do protokołu.

Przewodniczący rady poinformował, że w głosowaniu brało udział 15 radnych. Za głosowało 15 radnych, wstrzymujących 0, przeciw 0.

Przewodniczący rady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Przewodniczący rady poinformował zebranych, że projekt protokołu z obrad poprzedniej sesji Nr XXVI/2020 z sesji Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2020 roku był dostępny w biurze rady oraz na stronie BIP urzędu. Do chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący rady stwierdził, że protokół został przyjęty.

Pkt. 5. Wystąpienia okolicznościowe z okazji nadania Statusu Miasta miejscowości Wodzisław.

W pierwszej kolejności głos zabrał pan Dominik Łukasik Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław. Na wstępie odczytał Akt Nadania Statusu Miasta dla Wodzisławia, który odebrał w dniu 29 grudnia 2020r. w Warszawie z rąk Premiera pana Mateusza Morawieckiego, na podstawie którego z dniem 1 stycznia 2021 roku Wodzisław stał się miastem (kopia aktu stanowi **załącznik nr 8** do protokołu). Pan Burmistrz Dominik podkreślił, że był to dla niego wielki zaszczyt i honor. Poinformował, że po 37 latach starań od pierwszej inicjatywy lokalnej społeczności i po trzech nieudanych próbach w końcu się udało i Wodzisław po 151 latach stał się na powrót miastem. W dalszej części wystąpienia pan burmistrz przypomniał wszystkie etapy jakie należało poczynić, aby starania o odzyskanie praw miejskich zakończyły się sukcesem. Poinformował, że na sesji w dniu 15 listopada 2019 roku, na wniosek Towarzystwa Przyjaciół Wodzisławia rada podjęła uchwałę nr XI/72/2019 *w sprawie podjęcia procedury związanej z nadaniem miejscowości Wodzisław statusu miasta* oraz uchwałę nr XI/73/2019 *w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Wodzisław dotyczących wniosku o nadanie statusu miasta miejscowości Wodzisław*. Impulsem do powyższych działań było min. podjęcie w kwietniu 2018 roku „Apelu Rady Gminy Wodzisław w sprawie przywrócenia praw miejskich miejscowościom, które zostały ich pozbawione w wyniku represji carskich”. Przyjęcie apelu było wspólną inicjatywą wielu gmin min. Nowego Korczyna, Opatowca czy Pacanowa. Utrata przez Wodzisław praw miejskich doprowadziła do ograniczenia możliwości jego rozwoju, w konsekwencji do regresu gospodarczo- społecznego, a ich przywrócenie jest zadośćuczynieniem doznanych przez mieszkańców krzywd. Pan burmistrz zauważył, że od 1 stycznia jesteśmy już 4 miast w powiecie, 45 miastem w województwie oraz 954 miastem w skali kraju. Zauważył, że prawa miejskie nie pociągają za sobą dodatkowych przywilejów dla mieszkańców i władz lokalnych, niemniej posiadanie statusu miasta odgrywa ważną rolę wizerunkową. Podkreślił, że uzyskanie praw miejskich może być także drogą do zawarcia porozumień partnerskich z miastami zagranicznymi - miastami bliźniaczymi - oraz do pozyskania funduszy zewnętrznych, związanych z rozwojem obszarów małomiasteczkowym. Pan burmistrz dodał, że ze względu na liczbę ludności gmina nadal będzie mogła korzystać ze środków PROW. Zauważył, że status miasta ma także wymiar symboliczny dla społeczności lokalnej, która bądź to wyraża tęsknotę za niegdyś utraconymi prawami miejskimi, bądź też nie utożsamia się z wiejskim charakterem przypisywanym miejscowości, w której zamieszkują. Typowym takim przykładem jest właśnie Wodzisław. Następnie pan burmistrz odniósł się do tematu konsultacji społecznych i poinformował, że zostały one przeprowadzone w sposób

transparentny i bezpośredni. Wzięło w nich udział ok. 40% mieszkańców gminy w czym 81,61% opowiedziało się na TAK, 13% opowiedziało się na NIE, a 4,78% nie miało zdania. W konsultacjach wzięło udział 57% mieszkańców Wodzisławia w tym 91,52% opowiedziało się na TAK, 6,78% opowiedziało się na NIE, a 1,07% nie miało zdania. Pan burmistrz podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że wynik konsultacji był skuteczny. Podziękował mieszkańcom gminy którzy wreszcie opowiedzieli się na TAK. Dodał, że opracowana została specjalna broszura, w której zawarto odpowiedzi na najbardziej nurtujące pytania dot. min. podatków, opłat czy dodatków dla nauczycieli co zapewne pomogło mieszkańcom podjąć decyzję w tej sprawie. Następnie pan burmistrz podziękował pani Teresie Szwaczka prezes TP Wodzisławia, wszystkim, którzy czynnie włączyli się w proces przywrócenia praw miejskich tj. radnym sołtysom, pracownikom urzędu, stowarzyszeniom, szkołom. Podziękował również wszystkim parlamentarzystom ziemi świętokrzyskiej, samorządom wszystkich szczebli, wojewodzie oraz wszystkim, którzy przyczynili się swoim działaniem do tego, że znaleźliśmy się w tak dziejowej chwili. Podkreślił, że mieszkańcy Wodzisławia na to zasługują ale podniesienie rangi związane z odzyskaniem praw miejskich nie dot. tylko Wodzisławia ale całej gminy. Zmiana ta zapewne przyczyni się do dalszego rozwoju. Świadczą o tym zadania inwestycyjne o których będzie mowa podczas sesji są dowodem, że coraz więcej środków przeznacza się na wydatki majątkowe. Na koniec pan burmistrz podziękował radzie za podjęcie uchwały w sprawie przywrócenia praw miejskich. Podkreślił, że świadczy to o odpowiedzialności, doświadczeniu, mądrości i świadomości, że będą z tego same korzyści. Życzył również konstruktywnej współpracy, co wpłynie na poprawę życia naszej lokalnej społeczności. Zapewnił, że dołoży wszelkich starań, które pozwolą na wypracowanie wspólnych stanowisk na komisjach i sesjach. Dodał, że jest otwarty na uwagi i sugestie rady. Podkreślił, że nowy czas będzie dla niego zapewne dużym wyzwaniem bo będzie trzeba pokazać, że przywrócenie praw miejskich przyczyniło się w jakiś sposób do większego rozwoju.

Głos zabrał pan Paweł Faryna Starosta Powiatu Jędrzejowskiego. Podkreślił, że nadanie praw miejskich daje mieszkańcom satysfakcję i nadzieje na lepszą przyszłość Przez wieki Wodzisław był ważnym ośrodkiem handlowym, religijnym i kulturalnym, nie ustępującym pod żadnym względem innym miastom tj. Jędrzejów, Miechów czy Pińczów. Z Wodzisławiem związanych jest wiele wybitnych postaci tj. Jan Chryzostom Pasek, Kajetan Kielesiński, ród Lanckorońskich czy Morawieckich. Wodzisław był miastem przez 522 lata ale ukazem carskim w 1869 roku utracił prawa miejskie. Była to kara za udział ludności w powstaniu styczniowym. Aż 151 lat mieszkańcy musieli czekać na to aby Wodzisław znów mógł stać się miastem. Niezwykle budujące jest to, że ponad 80% mieszkańców biorących udział w konsultacjach społecznych opowiedziało się za przywróceniem praw miejskich. Pokazuje to jak bardzo ważne było osiągnięcie wspólnego celu. Pan starosta podkreślił, że

bycie miastem to sprawa prestiżowa i ogromna szansa na rozwój. To nowy, wyższy poziom dla samorządu jak i mieszkańców. To da niego wielko honor i zaszczyt świętować nadanie praw miejskich dla Wodzisławia. Podziękował wszystkim tym, którzy dążyli do osiągnięcia celu jakim było powrót Wodzisławia do grona miast polskich. Przekazał gratulacje i życzenia dla władz oraz mieszkańców Miasta i Gminy Wodzisław. W celu upamiętnienia dzisiejszej uroczystości pan starosta w imieniu własnym, zarządu powiatu i rady na ręce burmistrza i przewodniczącego rady wręczył obraz przedstawiający Klasztor Ojców Cystersów w Jędrzejowie.

Następnie głos zabrała pani Teresa Szwaczka, Prezes Towarzystwa Przyjaciół Wodzisławia. W swoim wystąpieniu podkreśliła że jest to bardzo ważny moment, ponieważ po 151 latach historia zatoczyła koło i Wodzisław powrócił do grona polskich miast. Zwróciła się do pana burmistrza i samorządowców i życzyła aby nadanie praw miejskich ich uskrzydliło do podejmowania samych trafnych decyzji, które przyczynią się nie tylko do rozwoju samego Wodzisławia ale i całej gminy. Poinformowała, że członkowie towarzystwa to nie tylko mieszkańcy gminy ale i osoby żyjące w różnych częściach Polski ale i świata. Śledzą oni z uwagą to co się dzieje na wodzisławskiej ziemi. Z niepokojem patrzą na to co się dzieje na świecie i życzą aby w naszej miejscowości wszystko toczyło się tak jak należy, żeby nie było żadnych podziałów politycznych, które wpływają na to, że decyzje polityczne podejmowane są nie zawsze z korzyścią dla wszystkich. Życzyła aby panował spokój, nastąpił wreszcie wzrost gospodarczy, który przyczyni się do zwiększenia środków budżetowych. W imieniu towarzystwa złożyła wszystkim obecnym życzenia zdrowia i samych słonecznych dni.

Przewodniczący na zakończenie rady podziękował gościom za przybycie, za miłe i budujące słowa. Podziękował również wszystkim, którzy przyczynili się do przywrócenia praw miejskich, a następnie ogłosił 30 min. przerwę.

Pkt.6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Pan wójt przedstawił sprawozdanie ze swej działalności w okresie międzysesyjnym (sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Pkt.7. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych.

Przewodniczący rady poinformował, że zgodnie z nowym statutem przyjętym uchwałą rady nr XXVI/259/2020 z dnia 30 grudnia 2020r., który obowiązuje od dnia dzisiejszego, interpelacje i zapytania można składać nie tylko na sesji, ale w każdy dzień zgodnie z obowiązującymi zasadami.

Interpelacji ani zapytań nie złożono.

Pkt.8. Podjęcie uchwał budżetowych:

a) przedstawienie przez Burmistrza założeń do budżetu gminy na 2021 rok i do WPF na lata 2021 -2029.

Pan burmistrz podkreślił, że w trakcie dzisiejszych obrad wysoka rada zakończy procedurę związaną z ostatecznym uchwaleniem Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2029 oraz uchwaleniem budżetu gminy Wodzisław na 2021 rok.

Przedłożony radzie w miesiącu listopadzie przez organ wykonawczy projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz projekt budżetu gminy na 2021 uległ zmianom, między innymi zwiększono środki na:

- zadanie inwestycyjne pn. pn. Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Wodzisław wraz z przebudową ujęcia wody w miejscowości Brzeście” o kwotę 172.534 zł.
- Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Mieronice – 55.317 zł.
- na bieżącą działalność Referatu Gospodarki Komunalnej kwotę 245.200 zł.
- zakup wiat przystankowych dla sołectwa Przyłęk i Nawarzyce za kwotę 18.000 zł.
- uregulowanie stanu prawnego i przebudowę drogi w Klemenicach za kwotę 50.000 zł.
- budowę chodnika do sołectwa Świątniki – 10.000 zł.
- przebudowę drogi gminnej w miejscowości Brzeście /przepust/– 30.000 zł.
- przebudowę drogi gminnej w miejscowości Mieronice /przepusty/– 30.000 zł.
- przebudowę drogi w miejscowości Pokrzywnica (w stronę cmentarza) – 113.247 zł.
- wymianę dachu na Strażnicy w Strzeszkowicach – 20.000 zł.
- wymianę dachu na Strażnicy w Krężołach – 40.000 zł.
- zwiększenie wydatków na zadaniu inwestycyjnym pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej” – 293.519 zł.
- na wykonanie projektu boiska przy Szkole Podstawowej w Brześciu 20.000 zł.
- zwiększenie wydatków na zadaniu inwestycyjnym pn. Przebudowa instalacji co. i cwu. w budynku Szkoły Podstawowej w Lubczy – 4.000 zł.
- dobudowę oświetlenia ulicznego w Przyłęczku za kwotę 10.000 zł.

- zwiększono wydatki o kwotę 1.030.948 zł. / w tym wkład własny o 354.642 zł. ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych/ z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Wodzisław.
- zakup działki i jej zagospodarowanie w miejscowości Kowalów Dolny – 70.000 zł.
- wymianę dachu na świetlicy w Laskowej – 34.000 zł.
- zakup domku dla sołectwa Dębiany – 20.000 zł.
- Udzielenie pomocy dla Powiatu Jędrzejowskiego do budowy chodnika w Nawarzacach kwotę 40.000 zł.

Łącznie zwiększone zostały wydatki inwestycyjne o kwotę ponad 2.300.000 złotych.

Ostatecznie budżet gminy Wodzisław na 2021 r. po stronie dochodów zamyka się kwotą 36.547.208 zł. a po stronie wydatków kwotą 40.314.544 zł.

Deficyt budżetu wynosi 3.767.336 zł. i pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z kredytów w wysokości 2.203.000 zł., środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 1.464.336 zł. oraz wolnych środków w wysokości 100.000 zł.

Zgłoszone przez komisje rady i wprowadzone do budżetu gminy autopoprawki, tak po stronie dochodów, jak również po stronie wydatków budżetowych, znalazły swoje odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2029.

W prognozie finansowej na lata 2021 - 2029 zakłada się również stopniowe ograniczenie zaciągania nowych kredytów, skupiając się przede wszystkim na spłacie zaciągniętych kredytów i pożyczek w latach 2013-2020. Ograniczając bieżące wydatki budżetowe w WPF, zakłada się realizację nowych ważnych dla całej społeczności zadań inwestycyjnych tj. Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie całej Gminy, Rewitalizacja Wodzisławia czy odbudowa i modernizacja dróg gminnych.

Ponadto realne i dość znaczne dochody, jakie z dużym prawdopodobieństwem możemy uzyskać, pozwolą na pełną realizację zaplanowanych do realizacji inwestycji w roku 2021.

Mam tu przede wszystkim na uwadze takie zadania inwestycyjne wieloletnie jak:

- Rozbudowa sieci wodociągowej w ul. Żarnowskiej i do działek w miejscowości Mieronice,
- Budowa wodociągu Lubcza – Kolonia Rędziony
- Budowa wodociągu dla Kolonii Niegosławice Marianów,
- Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Mieronice,
- Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Wodzisław wraz z przebudową ujęcia wody w miejscowości Brzeście,
- Odtworzenie funkcji retencyjnej i rekreacyjnej zbiornika „Brzezie” w Wodzisławiu

- Rewitalizacja Wodzisławia,
- Przebudowa drogi gminnej w Wodzisławiu działka 866/2,
- Przebudowa drogi gminnej w Lubczy działka 335,
- Przebudowa drogi wewnętrznej w Piotrkowicach /kontynuacja z roku 2020/,
- Przebudowa drogi wewnętrznej w Zarzeczcu /kontynuacja z roku 2020/,
- Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej,
- Budowa budynku wielofunkcyjnego: Remizy OSP i Świetlicy Wiejskiej w Mierzawie,
- Budowa boisk sportowych przy szkołach podstawowych,
- Dobudowa oświetlenia ulicznego,
- Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wodzisław.
- Kocioł co. dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu,

oraz zadania inwestycyjne roczne. W większości to zadania w zakresie infrastruktury drogowej, bezpieczeństwa publicznego gospodarki komunalnej i kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

Zaplanowano przekazanie dotacji celowych dla:

- Powiatu Jędrzejowskiego do:

* budowy chodnika w miejscowości Niegosławice,

* budowy chodnika w miejscowości Piotrkowice,

* budowy chodnika w miejscowości Nawarzyce

* przebudowy drogi powiatowej Mierzawa – Września,

* przebudowy drogi powiatowej Wola Lubecka

- oraz dla Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wodzisławiu do zakupu sprzętu i przebudowy pomieszczeń.

Ogółem na zadania inwestycyjne planujemy przeznaczyć kwotę 10.142.185 zł. tj. 25,16 % ogólnych wydatków.

W zadaniach bieżących, ważnych dla całej społeczności gminy, przy współudziale Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wodzisławiu planujemy dofinansować realizację programów profilaktycznych szczepień przeciwko grypie, zakażeń meningokokowych, profilaktyki

próchnicy zębów dla dzieci, badań markerów nowotworowy oraz dofinansowanie zakupu sprzętu.

Znaczną część budżetu planujemy przeznaczyć na oświatę 9.399.902 zł. tj. 23,32 %, pomoc społeczną – 9.847.327 zł. tj. 25,43 % ogólnych wydatków budżetu.

Największą jednak uwagę musimy zwrócić na pełną realizację zaplanowanych dochodów do budżetu, szczególnie ze sprzedaży majątku, a także o terminową realizację zadań inwestycyjnych zapisanych w tegorocznym budżecie.

Pan burmistrz stwierdził, że ma nadzieję, że przy współpracy rady, sołtysów realizacja zaplanowanych zadań jest możliwa i realna.

Następnie pan burmistrz odniósł się do decyzji radnych dot. okrojenia uprawnień zawartych § 11 uchwały budżetowej -które dot. dokonywania zmian w budżecie gminy i wydatkowania środków na zadania inwestycyjne z wygospodarowanych środków bieżących- i drugiej prerogatywy dot. zmian w planie finansowym inwestycji rocznych. Poinformował, że wszystko na to wskazuje, że gmina nie otrzyma środków z Funduszu dróg powodziowych i trzeba będzie pochylić się nad inwestycjami drogowymi. Stwierdził, że zapewne będzie burzliwa i poważna dyskusja w tej sprawie. Pan burmistrz zapewnił, że będzie się starał aby w takim samym zakresie, a nawet większym pozyskiwać środki z zewnątrz chociaż jeżeli chodzi strukturę dochodów w naszej gminie to nie mamy sobie nic do zarzucenia, bo inne gminy nie otrzymały wsparcia z funduszu rządowego. Mimo decyzji radnych zapewnił, że będzie robił wszystko aby zrealizować budżet, aby być osobą decyzyjną bo tego oczekują od niego mieszkańcy. Podkreślił, że wszystkie zadania skupiają się na jego decyzjach i pracowników urzędu ale mimo utrudnienia będzie się starał realizować wyznaczone cele. Pan burmistrz zauważył, że w takiej sytuacji sesje rady na pewno będą się odbywały częściej bo przez ograniczenie uprawnień nie będzie możliwości dokonywania zmian w zakresie budżetu poprzez zarządzenia. Następnie pan burmistrz zwrócił się do sołtysów i poinformował, że odbędzie się narada podczas której omówi założenia do budżetu, przedstawi zadania, które zostały zaplanowane oraz poinformuje jakie zadania decyzją rady zostały przeniesione na późniejszy czas. Omówiony zostanie fundusz sołecki, zwłaszcza, że z tego co wie niektóre sołectwa planują dokonywać zmian. Następnie pan burmistrz podziękował stowarzyszeniom, które w dniu wczorajszym złożyły wnioski do LGD oraz radnym, którzy to wsparli. Zachęcił do korzystania we tej kwestii z pomocy urzędu. Podkreślił, że pozyskiwanie środków jest bardzo istotne gdyż środki te ułatwiają działalność kół gospodyń wiejskich, straży pożarnych, które za pozyskane środki kupują sprzęt ppoż co odciąża budżet gminy i daje możliwość przesunięć środków budżetowych na inne zadania. W dalszej części wystąpienia pan burmistrz odniósł się do zadań inwestycyjnych, które są obecnie realizowane i poinformował, że rozpoczęto modernizację oświetlenia ulicznego. Projekt opiewa na kwotę ok. 4 mln.zł. W ramach środków wymienionych zostanie 1774

oprawy i zadanie powinno być wykonane w ciągu 2 lat. W kolejnym etapie przeprowadzi się dobudowę oświetlenia w miejscowościach gdzie jej brakuje. Następnie pan burmistrz poruszył temat rewitalizacji Wodzisławia. Podkreślił, że jest to duży, trudny projekt obejmujący infrastrukturę drogową, przebudowę budynku administracyjnego (centrum kultury) oraz zabezpieczenie zabytku -co jest krytykowane- ale zadanie to musi być wykonane, bo jest to zadanie własne gminy. Pan burmistrz poinformował, że w ramach środków z PROW przeprowadzona zostanie modernizacja i automatyzacja sieci wodociągowej na terenie gminy za kwotę ok. 822.000zł. Dodał, że rada zaakceptowała koncepcję tego zadania. Odnośnie zadań drogowych pan burmistrz zauważył, że będzie to trudny rok. Przypomniał, że w 2019r. gmina otrzymała 80% wsparcia finansowego na zadania drogowe w ramach których przebudowano 12 odcinków. W ubiegłym roku, chociaż nie było dofinansowania z Funduszu dróg powodziowych, dzięki środkom z Rządowego funduszu inwestycji lokalnych udało się wykonać zadania drogowe. Z 17 zaplanowanych odcinków nie zrealizowano tylko jednego tj. ul. Zakładowej- łącznika z drogą serwisową ale ma nadzieję, że jeszcze się to uda. Gdy gmina nie otrzyma środków z rządowego programu, a wiele na to wskazuje, to trzeba będzie podjąć decyzję co dalej. Z Funduszu Dróg Samorządowych w ramach dodatkowego naboru gmina otrzymała dofinansowanie na drogę w Lubczy, środki są już na rachunku i do końca lipca zadanie będzie zakończone. Przetargi na zadania drogowe w 2020r. zostały rozpisane dwuetapowo gdyż w budżecie nie było zabezpieczonych środków finansowych. Następnie pan burmistrz poruszył temat działalności referatu gospodarki komunalnej i poinformował, że na jego wyposażenie w 2020r. zakupiono nowy samochód i rębak. Wymieniono pokrycie dachowe na dwóch budynkach, a w kolejnym roku zabudowana zostanie wiata oraz położony zostanie asfalt lub pozyskane zostaną środki na utwardzenie placu referatu. Następnie pan burmistrz odniósł się do zadań wykonanych w 2020 roku związanych z oświetleniem ulicznym i poinformował, że przebudowano oświetlenie wokół GOSiR, gdzie część lamp których było za dużo przeniesiono na teren przy blokach. Poinformował również, że poprawiono nawierzchnię z kostki brukowej na rynku ale tylko w takim zakresie aby zachować pewien standard przejezdności. Na koniec 2020 roku zapłacono kwotę 220.000zł. tytułem odszkodowania dla pana Polaka- wykonawcy rynku- zadośćuczynienie oraz pokryto koszty sądowe wraz z odsetkami. Dodał, że poprawa ułożenia kostki wyniosła ok. 50.000zł. oraz za kwotę 15.000zł. naprawiono część oświetlenia ulicznego na rynku, które od początku nie działało. Podsumował, że tak naprawę to co zostało poprawione na rynku kosztowało łącznie ok. 300.000zł. W dalszej części wystąpienia pan burmistrz odniósł się do zadań zaplanowanych w ramach funduszu sołectkiego. Poinformował, że w dalszym ciągu, w ramach środków będą utwardzane drogi dojazdowe do pól chociaż jest wiele problemów związanych z ustaleniem granic pasa drogowego. Gdyby udało się rozwiązać te problemy to można by utwardzać

drogi za pomocą rozściełacza co znacznie poprawiło by ich standard. Pan burmistrz odniósł się do kolejnych zaplanowanych zadań i poinformował, że w 2021r. planuje się wykonać termomodernizację 3 budynków użyteczności publicznej przy planowanym dofinansowaniu w wysokości 85% wartości zadań. Nie wiadomo jednak czy otrzymamy wsparcie gdyż jest mało środków na ten cel. Od wsparcia z zewnątrz tj. środków z programu „Polska sportowa” realizowanego przez Ministerstwo Sportu jest również uzależniona budowa boisk sportowych o sztucznej nawierzchni przy szkołach. Planuje się także wybudować farmę fotowoltaiczną przy oczyszczalni ścieków w Wodzisławiu gdyż opłaty oczyszczalni za prąd wynoszą ok. 100.000zł. Spowodowane to jest min. pompowaniem ścieków z przepompowni pod górę, a różnica wysokościowa wynosi ok. 30m co generuje koszty. Trzeba również, ze względu na wymogi, wymienić źródła ciepła w budynkach użyteczności publicznej, przede wszystkim w szkołach, na ekologiczne. Na te zadania również planuje się pozyskać środki z zewnątrz. Następnie pan burmistrz odniósł się do tematu dotacji celowych i pomoc dla powiatu jędrzejowskiego i poinformował, że zadania zaplanowane w ramach tych środków są już wpisane w budżet powiatu. Pan burmistrz wracając do tematu przebudowy dróg wyjaśnił, że na 2021 rok złożono wnioski o pozyskanie środków w ramach Funduszu Dróg Samorządowych – naboru pełnego- na tzw. przepusty, mosty, mostki co jest bardzo kosztowne. W ramach tych środków zaplanowano przebudowę dróg:

- Pokrzywnica w stronę kościoła w Piotrkowicach,
- Mieronice w stronę północną,
- Wola Lubecka,
- Brzeście przy rozjeździe w stronę Krężół.

W ramach trzeciego naboru Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych złożono wnioski na:

- termomodernizację,
- przywrócenie funkcji retencyjno- rekreacyjnej zbiornika Brzezie,
- farmę fotowoltaiczną przy oczyszczalni ścieków w Wodzisławiu oraz na budynkach szkół.

Dodał, że podjęte będą również działania dot. pozyskania środków na tzw. programy miękkie.

Pytań ani uwag nie było.

b) Skarbnik gminy przedstawiła:

-Uchwałę Nr 145/2020 I składu Orzekającego RIO w Kielcach z dnia 26 listopada 2020 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Gminy Wodzisław w sprawie wieloletniej

prognozie finansowej Gminy Wodzisław na 2021 rok i lata następne (uchwała stanowi **załącznik nr 10** do protokołu).

-Uchwałę Nr 144/2020 I składu Orzekającego RIO w Kielcach z dnia 26 listopada 2020 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Wodzisław na 2021 rok (uchwała stanowi **załącznik nr 11** do protokołu).

c) opinię Komisji Rewizyjnej dotyczącą kalkulacji dochodów przedstawił przewodniczący komisji pan Jarosław Straszak (opinia stanowi **załącznik nr 12** do protokołu),

d) opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów dotyczącą wydatków przedstawił przewodniczący komisji pan Hubert Galiński (opinia stanowi **załącznik nr 13** do protokołu),

e) skarbnik gminy przedstawiła:

- projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2021-2029, (projekt stanowi **załącznik nr 14** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego- **załącznik z głosowania nr 15** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że rada jednogłośnie podjęła uchwałę - Nr XXVII/260/2021 - w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2021-2029.

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Wodzisław na 2021r., (projekt stanowi **załącznik nr 16** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego- **załącznik z głosowania nr 17** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że rada jednogłośnie podjęła uchwałę - Nr XXVII/261/2021 - w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Wodzisław na 2021r.

Pkt. 9. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji d.s. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2020 rok.

Sprawozdanie przedstawił pan Michał Kruk pełnomocnik burmistrza d.s. rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii (sprawozdanie stanowi **załącznik nr 18** do protokołu, opinia Komisji Zdrowia... stanowi **załącznik 19** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego- **załącznik z głosowania nr 20** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (nieobecny podczas głosowania radny Przemysław Szota).

Przewodniczący rady stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte.

Pkt.10. Podjęcie uchwał w sprawie:

Przewodniczący rady poinformował, że przedłożone projekty uchwał były omawiane na posiedzeniach stałych komisji rady i uzyskały pozytywne opinie (opinia komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Administracji i Bezpieczeństwa Publicznego stanowi **załącznik nr 21** do protokołu, opinia komisji Oświaty, Kultury i Sportu stanowi **załącznik nr 22** do protokołu).

a) projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021r., przedstawił pan Michał Kruk pełnomocnik burmistrza d.s. rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii (projekt stanowi **załącznik nr 23** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego- **załącznik z głosowania nr 24** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (nieobecny podczas głosowania radny Przemysław Szota).

Przewodniczący rady stwierdził, że rada jednogłośnie podjęła uchwałę – Nr XXVII/262/2020 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021r.

b) projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021r., przedstawił pan Michał Kruk pełnomocnik burmistrza d.s. rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii (projekt stanowi **załącznik nr 25** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego-
załącznik z głosowania nr 26 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (nieobecna podczas głosowania radna Joanna Krzemień).

Przewodniczący rady stwierdził, że rada jednogłośnie podjęła uchwałę – Nr XXVII/263/2020 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021r.

c) projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości odpisu na fundusz zdrowotny nauczycieli w 2021 roku, przedstawiła pani Renata Walczak kierownik Centrum Usług Wspólnych w Wodzisławiu (projekt stanowi **załącznik nr 27** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego-
załącznik z głosowania nr 28 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (nieobecna podczas głosowania radna Joanna Krzemień).

Przewodniczący rady stwierdził, że rada jednogłośnie podjęła uchwałę – Nr XXVII/264/2020 w sprawie ustalenia wysokości odpisu na fundusz zdrowotny nauczycieli w 2021 roku.

Pkt. 11. Podsumowanie działalności stałych komisji rady za 2020r.

Przewodniczący rady przed omówieniem sprawozdań odniósł się do działalności całej rady i poinformował, że w okresie sprawozdawczym odbyło się 10 sesji, na których omawiano tematy zgodnie zatwierdzonym z planem pracy oraz podjęto 133 uchwały w tym 35 uchwał o charakterze prawa miejscowego. Oprócz posiedzeń zaplanowanych przez poszczególne komisje odbyło się 6 wspólnych posiedzeń stałych komisji rady.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawił radny Jarosław Straszak przewodniczący komisji – sprawozdanie stanowi **załącznik nr 29** do protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła radna Edyta Kruk przewodnicząca komisji- sprawozdanie stanowi **załącznik nr 30** do protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił radny Hubert Galiński przewodniczący komisji- sprawozdanie stanowi **załącznik nr 31** do protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawił radny Zbigniew Wojtecki przewodniczący komisji- sprawozdanie stanowi **załącznik nr 32** do protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Administracji i Bezpieczeństwa Publicznego radny Wojciech Gądek przewodniczący komisji – sprawozdanie stanowi **załącznik nr 33** do protokołu.

Pkt. 12. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne.

Radna Joanna Krzemień zachęca sołtysów do wzięcia udziału w konkursie „Fundusz sołecki najlepsza inicjatywa” realizowanego przez Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów. Poinformowała, że w konkursie może wziąć udział każde sołectwo, które w latach 2010-2020 realizowało projekt w ramach funduszu sołeckiego. Dla laureatów czekają nagrody finansowe, dyplomy, a dla najlepszego sołectwa statuetka Nike. Wnioski można składać do 8 lutego b.r. Szczegółowych informacji w sprawie konkursu udziela Prezes Koła Sołtysów w Wodzisławiu pan Marek Habiński.

Radny Adam Zieleniec zauważył, że został zobowiązany przez mieszkańców do wystąpienia w sprawie drogi Wodacz- Łopaty. Radny poinformował, że wydano 90.000zł. i droga tak naprawdę jest donikąd. Trzeba udrożnić odcinek łączący z drogą na terenie gminy Książ Wielki. Przypomniał, że na komisji pan burmistrz informował, że nie można było wykonać dłuższego odcinka bo jest tak zakręt pod kątem prostym co nie jest prawdą bo jest tam bardziej kąt rozwarty, a samo rozwarcie wynosi 10m. Poinformował, że drogę oglądał również radny Jarosław Straszak. Dodał, że na drodze prowadzi do zabudowań przedsiębiorcy, a obecnie jest tam utrudniony dojazd pól rolnych zwłaszcza od strony Kozłowa, przez co przedsiębiorca ponosi straty. Jest możliwość dojazdu przez S-7 ale jest to bardzo niebezpieczne. Poinformował, że z informacji uzyskanej przez radnego z Moczydła wynika, że nasz obecny burmistrz kontaktował się tylko raz z wójtem gminy Książ Wielki ale w sprawie odbioru wodociągu na Wodaczy. Radny stwierdził, że nie można się zastaniać tym, że są to trudne i ciężkie rozmowy. Podkreślił, że droga jest nieprzejezdna od miesiąca co może potwierdzić radny Straszak i chodzi mu tylko o udrożnienie przejazdu.

Głos zabrał pan Konrad Prusek drogowiec urzędu i wyjaśnił, że dziś rano wspólnie z panem burmistrzem i kierownikiem referatu rozwoju ustalono, że o godz. 13⁰⁰ na drogę ma jechać koparka, która wyrówna odcinek i wysypany zostanie 1 zestaw kamienia. Nie wiadomo na ile to wystarczy. Jest tam kwestia sporna bo nie można wysypać kamienia na prywatną działkę ale przejazd będzie zapewniony. Dalsza realizacja odcinka należy do gminy Książ Wielki.

Radny Adam Zieleniec podziękował za podjęte działania i prosił o rozmowę naszego burmistrza z wójtem Książa w sprawie tej drogi.

Głos zabrał pan Roman Sokołowski poinformował, że ze względu na historię chciałby aby status miasta był na zasadzie przywrócenia, a nie nadania. Następnie odniósł się do nowego nazewnictwa i zwrócił uwagę, że Rada Miejska w Wodzisławiu mogła by funkcjonować gdyby Wodzisław był wydzielony oraz nazwa Burmistrz Miasta i Gminy w Wodzisławiu według językoznawców nie jest prawidłowa gdyż są dwie syczące spółgłoski i wygląda to tak jakby „ktoś syczał” na miasto Wodzisław. Dlatego lepiej by było gdyby nawa brzmiała „Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław”, co odróżni nazwę od Wodzisławia Śląskiego oraz według niego powinno się dodać nazwę województwa – w skrócie „św.”. Kończąc poruszył sprawę pomordowanych Romów, których groby znajdują się w okolicy Wodaczy i poinformował, że IPN przysłał informację, że pomordowano tam nie 37, a 50 osób.

Pkt. 13. Zamknięcie obrad sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej w Wodzisławiu pan Leszek Krzelowski podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady wypowiadając formułę – „Wysoka Rado! – zamykam dwudziestą siódmą sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”. Na tym protokół zakończono i podpisano. Nagranie sesji stanowi **załącznik nr 34** do protokołu.

Protokolant

/ Aleksandra Adamska /

**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Wodzisławiu**

/ Leszek Krzelowski /